ДОГОВОР

купли-продажи (проект)

г. Оренбург
«___» __________20___ г.

                   Конкурсный управляющий ООО «Алексеевское» Самойлов Д. А., действующий на основании Решения Арбитражного суда Оренбургской области по делу №А47-817/2014 от 02.10.2014г.,  именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1) Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить ______(наименование с/х животных), ________ (кол-во голов) (далее по тексту «имущество»).

2) Сельскохозяйственные животные принадлежат Продавцу на праве частной собственности.

3) Имущество, указанное в п.1 настоящего договора, Продавец продал, а Покупатель купил за денежную сумму _________ (___________________________________) рублей. Покупатель обязуется перечислить в течение 30 дней денежные средства в счет оплаты приобретаемого имущества на расчётный счёт организатора торгов по следующим реквизитам: ООО «Алексеевское», ИНН 5648007125, ОРЕНБУРГСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" Г. ОРЕНБУРГ, Бик 045354816, Кор.счет 30101810000000000816, Счет 40702810405320000896.

4) В случае неисполнения Покупателем условий и сроков оплаты по настоящему договору, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, путем направления Покупателю письменного уведомления о расторжении договора. В этом случае внесённый задаток не возвращается.
5) Покупатель уведомлен о возможности поступления заявления о приобретении имущества должника от лиц, имеющих преимущественное право приобретения имущества должника в соответствии со ст. 179 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». В случае поступления от того лица заявления о заключении договора купли-продажи имущества должника в установленный законом срок, по цене, определенной на торгах, конкурсный управляющий заключает договор купли-продажи с таким лицом. В этом случае настоящий договор купли-продажи считается расторгнутым, все денежные средства, поступившие по настоящему договору купли-продажи, подлежат возврату Покупателю.
6) Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с санитарным состоянием имущества и претензий к нему не имеет. В случае обнаружения недостатков в качестве приобретаемого имущества, о которых Продавец знал, но не предупредил о них Покупателя в день заключения настоящего договора купли-продажи, наступают последствия, предусмотренные ст.475 ГК РФ.

7) Отчуждаемое имущество будет передано по акту приема-передачи в течение 10 дней после поступления денежных средств в счет оплаты по настоящему договору.

8) Право собственности на сельскохозяйственных животных у Покупателя возникает с момента оплаты.

9) Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.

10) Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ: ООО «Алексеевское», ИНН 5648007125, ОРЕНБУРГСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" Г. ОРЕНБУРГ, Бик 045354816, Кор.счет 30101810000000000816, Счет 40702810405320000896.
             _______________ Д.А.Самойлов

ПОКУПАТЕЛЬ:_______________________________________________________________